
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE-BA 

CNPJ: 14.216.238/0001-63 

PRAÇA CORONEL JOÃO MARIA DE CARVALHO, 63 

CEP: 48-580-000, CENTRO 

FONE/FAX: (75) 3289-2156 

 

EDITAL nº 01/2010 

RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PEDRO ALEXANDRE- BA. 

 
O Prefeito do Município de Pedro Alexandre, em cumprimento ao que determina a Constituição 

Federal, a Secretaria Municipal de Administração, no uso das atribuições previstas em Lei e a 

Comissão do Concurso Público, designada pelo Ato Governamental, através do contrato firmado 

com a Multydeias Concurso & Consultoria, tornam público o presente Edital do Concurso Público 

de Prova objetiva, para o provimento de vagas para os cargos efetivo de NÍVEL FUNDAMENTAL 

– ALFABETIZADOS: Auxiliar de Serviços Gerais, Gari, Guarda Municipal e Motorista. NÍVEL 

MÉDIO: Auxiliar de Biblioteca, Professor Nível I, Professor de Informática Nível I, 

Secretário Escolar e Técnico em Enfermagem. NÍVEL SUPERIOR: Coordenador Pedagógico, 

Enfermeiro, Médico Pediatra e Odontólogo.  A Prefeitura Municipal de Pedro Alexandre tendo 

em vista a correção da Prova objetiva, observados os termos contratuais celebrados com a 

Multydeias, RESOLVE: Tornar público, de acordo com o item 9.1 do Edital nº. 01/2010 SEAD de 

Abertura de Inscrições, publicado no Diário Oficial do Município em 10/12/2010, a relação dos 

candidatos habilitados aos cargos abaixo descritos. Informa que os resultados dos candidatos 

aprovados por ordem de classificação estão disponíveis na sede da Prefeitura e no endereço 

eletrônico da Multydeias: www.multydeias.com.br. 

Pedro Alexandre, 28 de Fevereiro de 2011. 

Pedro Gomes Filho 
Prefeito Municipal 

 

LISTA DE CANDIDATOS APROVADOS POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO  

NÍVEL ALFABETIZADOS 

  
001 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - ESCOLA CAMPOS 

 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO COLOCAÇÃO 

 163   MARIA DAS DORES REIS SANTOS   32439911              70,00  1º lugar 
 933   GISLANGELA DOS SANTOS SILVA LIMA   1448521602              60,00  2º lugar 
 156   JOSE ANTONIO DE ALCANTARA   1362192686              52,50  3º lugar 
 214   CLAUDIVAN NONATO SANTOS   34549625              50,00  4º lugar 
 1021   JESSICA VIEIRA DA SILVA   50786136X              50,00  5º lugar 
  

http://www.multydeias.com.br/
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001 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - ESCOLA GILCA MARIA 

 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO COLOCAÇÃO 

 618   JESCICA CARVALHO ALVES   1369717091              75,00  1º lugar 
 814   MARBENE CRISTIANE MENDES DE SOUZA   1418557              67,50  2º lugar 
 1232   VÍVIAM FRANCIELE SANTANA DANTAS   2003776206              62,50  3º lugar 
 1220   GICELMA OLIVEIRA SANTOS   1504149              57,50  4º lugar 
 1173   FABIANA NUNES   1517532              55,00  5º lugar 
  

 

001 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - ESCOLA JOAO GREGORIO 
 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO COLOCAÇÃO 

1029   JOSE ADILSON SOUZA SANTOS    1287572995           92,50  1º lugar 

1026   ELIVERTE DE CARVALHO MACHADO   1593309392           75,00  2º lugar 

577   RICARDA DA SILVA SANTANA   1549458205           67,50  3º lugar 

725   JESSI MENEZES DE OLIVEIRA   1535505206           60,00  4º lugar 

839   MARIA JUCELINA DE MATOS SILVA   34865543           57,50  5º lugar 

 

 

 

001 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - ESCOLA JOSE FRANCISCO COSTA 
 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO COLOCAÇÃO 

485   JOSEFA DA SILVA LEITE   1327712091              72,50  1º lugar 

282   LINDOMARIA ALCANTARA DE SOUZA   34833587              72,50  2º lugar 

 484  VALDEILDES MARIA DE DEUS   1448491193              67,50  3º lugar 

84 AMANDA SANTOS MENDONCA  26593009             67,50  4º lugar 

562   VIVIANE DOS SANTOS SOUZA   33808473              65,00  5º lugar 

252   MARIA APARECIDA JESUS SILVA   31236235              52,50  6º lugar 
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001 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - ESCOLA JOSE S. SANTOS 
 

 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO COLOCAÇÃO 

932   ELIANE SANTOS LEITE    34022295           70,00  1º lugar 

927   JOSEFA ILMA SANTOS LEITE   1649879911           70,00  2º lugar 

798   JOSINEIDE DA SILVA MELO   24960942           67,50  3º lugar 

281   ROZILDA PEREIRA DE SOUZA   986108138           65,00  4º lugar 

348   MARIA DE FATIMA GOMES DOS SANTOS   31591272           55,00  5º lugar 

1163   LUCIANA DE OLIVEIRA   1497066           50,00  6º lugar 

 

 

001 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - ESCOLA LAGOA FUNDA 
 

 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO COLOCAÇÃO 

280   NEIDIVANIA ALVES DE SOUZA SILVA   1016666403              60,00  1º lugar 

110   SOLANGE PEREIRA DOS SANTOS   1448689899              60,00  2º lugar 

 

 

001 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - ESCOLA SANTA MARIA 
 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO COLOCAÇÃO 

179   ALDEVANDO SILVA HORA   34739106  72,50 1º lugar 

15   JOSEFA CLEIDE DA CONCEICAO   1483626  65,00 2º lugar 

186   CLAUDIA NUNES CALAZANS SANTOS   1448472725  60,00 3º lugar 

741   LAIANE DOS SANTOS SANTANA   1649844964  60,00 4º lugar 

86   ALINE SANTOS MENDONCA   1448503892  55,00 5º lugar 

89   REJANE BATISTA DO NASCIMENTO   1424071780  52,50 6º lugar 

948 JOSEANE DOS SANTOS 34204903 50,00 7º lugar 
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001 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - ESCOLA SERROTE VERMELHO 
 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO COLOCAÇÃO 

807   ERISVÃNIA MARIA DA SILVA   34928464              72,50  1º lugar 

271   DOMINGAS DE JESUS SOUZA   1448803187              70,00  2º lugar 

712   JOSEFA JESUS DE SANTANA   1410739856              62,50  3º lugar 

1180   ELAINE DOS SANTOS   35435720              60,00  4º lugar 

529 ROBERLANGELA ALVES DE OLIVEIRA   1254200991              57,50  5º lugar 

712 CARLA SANTOS DO NASCIMENTO   1647150965              57,50  6º lugar 

1059   LETICIA MARIA DA SILVA   34680160              50,00  7º lugar 

 

 

 

002 - GARI - BARREIRAS 
 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO COLOCAÇÃO 

986   CICERO PEREIRA DE SOUZA   1017569339  57,50 1º lugar 

762   ELIANE DOS SANTOS DE DEUS   31765394  50,00 2º lugar 

 

 

002 - GARI - CIPÓ DE LEITE 
 

 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO COLOCAÇÃO 

414   JANAINA VARJÃO DE ALMEIDA   35616164              80,00  1º lugar 

780   DINALVA SILVA DOS SANTOS   1399718              67,50  2º lugar 

736   CASSIANA OLIVEIRA SANTOS   1448396794              55,00  3º lugar 
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002 - GARI - MALHADA NOVA 
 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO COLOCAÇÃO 

335   FERNANDA MARIA SANTOS   1368429254              82,50  1º lugar 

505   ADENALDO NASCIMENTO SOUZA   35790490              75,00  2º lugar 

235   IZAEL NUNES DA SILVA   1370685734              70,00  3º lugar 

972   MARIA DAS DORES DOS SANTOS   1483630              65,00  4º lugar 

16   RONALDO NASCIMENTO DOS ANJOS   25087215              65,00  5º lugar 

135   JOSEFA NOELHA DA SILVA   1370689802              60,00  6º lugar 

122   GERALDO PEREIRA DA CONCEIÇÃO   1448795575              60,00  7º lugar 

35   VANIA DOS SANTOS   29332370              60,00  8º lugar 

127   CELIA ALVES DOS SANTOS   34303502              57,50  9º lugar 

774   CAMILA JESUS SANTOS DOS ANJOS   34573445              57,50  10º lugar 

18   JOSE DIONATA ALVES DE OLIVEIRA   35821191              57,50  11º lugar 

119   JOSEFA BARBARA DE JESUS SANTOS   1642861529              57,50  12º lugar 

858   CLAUDIA MARIA DO NASCIMENTO   1539616              55,00  14º lugar 

128   JILDIVAN DO NACIMENTO SANTOS   1535559470              55,00  15º lugar 

114   RUTE SALES LEITE   1377408              55,00  16º lugar 

49   JIDELMA DE JESUS SANTOS   1258476967              50,00  17º lugar 

 

 

002 - GARI - PONTA DA SERRA 
 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO COLOCAÇÃO 

968   CLAUDENICE LEAO DE JESUS   1012094286              80,00  1º lugar 

1283   MARIA SENHORA LEAO   30335744              77,50  2º lugar 

1257   DILMA ALVES DA SILVA   21042233              77,50  3º lugar 

785   MARIA ACACIA DOS SANTOS   21041288              77,50  4º lugar 

165   PEDRO MANOEL HORA   1221601              67,50  5º lugar 

324   SUELIR ALVES DA SILVA   1430237996              65,00  6º lugar 

660   TATIANE DE OLIVEIRA SANTOS  1370666861             60,00  7º lugar 

258  SONIA MARIA DOS SANTOS   34864440              60,00  8º lugar 

182   ROSEANE SANTANA DE ANDRADE MELO   21219435              57,50  9º lugar 

689   VALDERE DOS SANTOS   33043949              55,00  10º lugar 

205   JOSEFA OLANDA SANTOS DE OLIVEIRA   1448502497              50,00  11º lugar 
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002 - GARI - POSTO DE ADONIAS 
 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO COLOCAÇÃO 

191   ALINE ALVES DE ALMEIDA   33336830              85,00  1º lugar 

192   SILVANIA GERCILIA DOS SANTOS   23323140              82,50  2º lugar 

395   KARLA REGINA VARJAO   33603766              75,00  3º lugar 

290   LAELSON GERALDO DOS SANTOS   23314729              57,50  4º lugar 
 

002 - GARI - SEDE 
 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO COLOCAÇÃO 

260   LOURDES DE SOUZA TELES   1155511077              80,00  1º lugar 

730   MARIA SOUSA MACHADO   20393881              80,00 2º lugar 

879   ROSELINA DE OLIVEIRA   33588651              77,50  3º lugar 

672   JOSIVAN DOS SANTOS   20396058              75,00  4º lugar 

1052   ZEFIRA DOS SANTOS   34012940              72,50  5º lugar 

384   EDILEIDE DA SILVA   33802599              72,50  6º lugar 

385   GISLANE VASCONCELO DOS SANTOS   33802610              67,50  7º lugar 

1299   JOSEFA ALVES DOS SANTOS FILHA   0686850416              62,50  8º lugar 

726   JOSIELMA GRACINDO DE OLIVEIRA   1016746350              62,50  9º lugar 

1042   MARIA DO CARMO DOS SANTOS   1254197834              60,00  10º lugar 

386   ELISANGELA VASCONCELOS DOS SANTOS   34683771              60,00  11º lugar 

870   GENIELMA DOS SANTOS   31086179              55,00  12º lugar 

1117   GILVAN VICENTE DE OLIVEIRA   1356135              52,50  13º lugar 

576   SINDERLANDIA DA SILVA SOUZA   21039100              52,50  14º lugar 

263   REGIVANIA DOS SANTOS   1370663170              52,50  15º lugar 

304   ANGELICA TEIXEIRA DOS SANTOS   34926755              50,00  16º lugar 
 

003 - GUARDA MUNICIPAL - BARREIRAS 
 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO COLOCAÇÃO 

1239   GENIVAL GELSON DA SILVA   1454142804              75,00  1º lugar 

1265   ACLIS GOMES DE SOUZA   34104860              70,00  2º lugar 

276   JANICLECIO DE CARVALHO ALMEIDA   34913165              70,00  3º lugar 

989   MANUEL NEDIVAN ALVES DE SOUZA   1016667809              67,50  3º lugar 

1154   TIAGO DA SILVA   1649857276              62,50  4º lugar 

489   ALDO RODRIGUES PEREIRA    36046302             57,50  5º lugar 

1243   JOELSON ALVES TELES LIMA   1654023183              55,00  6º lugar 

620   JOSÉ DOS ANJOS SILVA   1497052              50,00  7º lugar 
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003 - GUARDA MUNICIPAL - CIPÓ DE LEITE 
 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO COLOCAÇÃO 

1043   JOSE ALDAIR SOUZA ARAUJO   34404805              77,50  1º lugar 

419   EULAS GOIS NUNES   31856217              75,00  2º lugar 

523   JOSE IVAN SILVA JUNIOR   32567197              65,00  3º lugar 

453   DANILO VARJAO DE ALMEIDA   1535957522              65,00  4º lugar 

399   EDISON OLIVEIRA DOS SANTOS   1448498287              50,00  5º lugar 
 

003 - GUARDA MUNICIPAL - MALHADA NOVA 
 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO COLOCAÇÃO 

656   VALDEMIR CONCEICAO DE JESUS   1370933223  82,50 1º lugar 

657   BRUNO BOMFIM CARVALHO   1397688408  82,50 2º lugar 

539   LEONARDO VARJAO DOS SANTOS   1448834066  82,50 3º lugar 

273   CLAUDIOMAR SILVA LIMA   1016028989  80,00 4º lugar 

450   ERONALDO TELES DE MENDONÇA   1649911157  80,00 5º lugar 

647   ALAN EDSON VIEIRA DOS SANTOS    1370980470  77,50 6º lugar 

475   JOSE WASHIGTON SANTOS   372426906  77,50 7º lugar 

158   JOSE EDUARDO DA COSTA   542107144  75,00 8º lugar 

298   LEANDRO DOS SANTOS CONCEICAO   1522827501  75,00 9º lugar 

544   MARCELO FRANCISCO DOS SANTOS   1592445799  72,50 10º lugar 

668   MIGUEL CASTRO DA CONCEICAO   1448565901  70,00 11º lugar 

188   SANDRO ROGERIO NUNES DE FRANCA   1254218424  67,50 12º lugar 

198   JOSE IRAN DE SOUZA PEREIRA   33520585  65,00 13º lugar 

873   ALCIDES VIEIRA DE MENEZES   1370904630  65,00 14º lugar 

540   JOELMA CONCEIÇÃO MENEZES DA SILVA   1397461969  65,00 15º lugar 

1194   VALDIRAN BISPO NUNES   1504061  62,50 16º lugar 

90   CASSINIO BATISTA DO NACIMENTO   1215142340  62,50 17º lugar 

874   RENATO OLIVEIRA ALVES   841458707  62,50 18º lugar 

228   LUCIANO MARTINS DE MENEZES   34861076  62,50 19º lugar 

503   GIVANILDO DOS PASSOS FONSECA   1062543  60,00 20º lugar 

1122   REGINALDO ALMEIDA DE MATOS   1160125287  60,00 21º lugar 

1191   JUSTINO ANTONIO SANTOS DAS VIRGENS   359725223  57,50 22º lugar 

483   JOSE AUGUSTO OLIVEIRA DE JESUS   1448318564  57,50 23º lugar 

1204   ALEX TEIXEIRA DOS SANTOS   1536583049  57,50 24º lugar 

649   JOSIVALDO VIEIRA DOS SANTOS   95069777  55,00 25º lugar 

250   RUDIVAL SILVA HORA   1452543  52,50 26º lugar 

78   JULIO JOSE DOS SANTOS NETO    21661669  52,50 27º lugar 

773   WASHIGTON CARLOS PASSOS BISPO   1371030774  52,50 28º lugar 

501   ANAERE DE SOUZA PEREIRA   30146216  50,00 29º lugar 
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003 - GUARDA MUNICIPAL - PONTA DA SERRA 
 

 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO COLOCAÇÃO 

325   JOALDO SANTOS DE OLIVEIRA   1012099326  72,50 1º lugar 

750   JOSE EVANDRO DE JESUS SILVA   33031398  67,50 2º lugar 

530   CHARLE DA SILVA   1448440017  67,50 3º lugar 

857   JOSE ALEX SANTOS   21039216  60,00 4º lugar 

454   FRANCISCO DE ASSIS OLIVEIRA SANTOS   1362200700  55,00 5º lugar 

144   JOSE APARECIDO DA SILVA   35217731  50,00 6º lugar 

 

 

 

 

003 - GUARDA MUNICIPAL - POSTO DE ADONIAS 
 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO COLOCAÇÃO 

862   PAULO SERGIO ANDRADE DE ALMEIDA   32567251              80,00  1º lugar 

597   EUDIS ALMEIDA VIEIRA   20374690              75,00  2º lugar 

398   JOSE ADELMO DE JESUS   1361022              70,00  3º lugar 

1206   JOSE FABIO SECUNDINO DOS SANTOS   30778042              70,00  4º lugar 

966   PATRICIA SANTOS DA CRUZ   34873155              70,00  5º lugar 
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003 - GUARDA MUNICIPAL – SEDE 

 
 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO COLOCAÇÃO 

882   JOSE MARCIO DE CARVALHO LIMA   1524271  90,00 1º lugar 

883   RICARDO JOSE DE LIMA   678036  87,50 2º lugar 

718   ALAN PIERRE MIRANDA SILVA   1347442766  87,50 3º lugar 

720   CRISTIANO SOUZA DE JESUS    1160314179  87,50 4º lugar 

508   LUCIENE DOS SANTOS   30974038  87,50 5º lugar 

898   EDSON JOSE DE SOUZA   882366  80,00 6º lugar 

899   CARLOS LUCIO SANTOS SILVA   1189437  77,50 7º lugar 

316   TIAGO SANTOS DE OLIVEIRA   1294985302  77,50 8º lugar 

1266   REGINALDO RODRIGUES DE SANTANA   0987014609  75,00 9º lugar 

151   EDENILSO  ALCANTARA DOS SANTOS   1535324597  75,00 10º lugar 

1182   MARIA ISMAEL DOS SANTOS   1015554407  72,50 11º lugar 

1270   RAPHAEL FERREIRA GONÇALVES   31227767  70,00 12º lugar 

616   LAELSON VIEIRA TELES   1535376805  70,00 13º lugar 

1298   WESLEY DE SOUZA SANTOS   1370660820  70,00 14º lugar 

571   JOSE JOHNATTAR SANTOS OLIVEIRA   34494936  70,00 15º lugar 

907   ABRAAO HENRIQUE DOS SANTOS   29133718  70,00 16º lugar 

1088   ALEXSANDRO DOS SANTOS VIEIRA   1543670  67,50 17º lugar 

1015   JOSE AMINTAS DA SILVA   1489046  67,50 18º lugar 

29   JOSE ELCIO VIEIRA TELES   31200621  67,50 19º lugar 

611   AUGUSTO JUNIOR PEREIRA DE NASCIMENTO   33784590  67,50 20º lugar 

869   RUAN MARCEL SILVA SANTOS   1649938276  67,50 21º lugar 

868   MARIA JOSE FERREIRA DA SILVA   20389418  65,00 22º lugar 

844   MARIA LUCIA BRAZ DE JESUS   20396546  65,00 23º lugar 

1233   ANTONIO MARCIO LIMA DE SOUZA   1647164087  62,50 24º lugar 

744   JOSE CARLOS DE SANTANA JUNIOR     62,50 25º lugar 

1070   ALOISIO MARTES FILHO   395200  60,00 26º lugar 

980   JOCEVAL MATOS   1125841109  60,00 27º lugar 

714   ROBERIO DOS SANTOS   MG18025284  60,00 28º lugar 

981   CARMILTON OLIVEIRA MATOS   0875140106  57,50 29º lugar 

409   AELTON JOSE DOS REIS   1535402490  57,50 30º lugar 

942   JOSE MARINHO DA SILVA   1178238  55,00 31º lugar 

1136   WANDERLEY DE SOUZA   1016749457  55,00 32º lugar 

1080   JOSE HELIO MOTA DA SILVA   1370679335  55,00 33º lugar 

166   VALDEIR DOS SANTOS SILVA   34672893  55,00 34º lugar 

309   CICERO REIS DA SILVA   1294824120  52,50 35º lugar 

96   CLETON ELANIO DE OLIVEIRA SANTOS   686853008  52,50 36º lugar 
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004 - MOTORISTA - SEDE 
 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO COLOCAÇÃO 

896   CLAUDIO ROBERTO LISBOA   1405650  80,00 1º lugar 

799   ORESTE JOSE DE JESUS GIUBBINI   1160674035  77,50 2º lugar 

1012   JUNIOR DE MELO   22025715  77,50 3º lugar 

466   JOSE ALTEMAR FARIAS DE JESUS   1206067  75,00 4º lugar 

904   VALDIONE MOURA SANTOS   20461810  75,00 5º lugar 

1046   EVANIO GOMES   33602913  75,00 6º lugar 

1079   JOSE ANTONIO JUNIOR   1447812557  75,00 7º lugar 

864   ERMESON PHITIPALD GOMES DOS SANTOS   31673538  72,50 8º lugar 

1144   CARLOS CARVALHO GOMES   318442135  70,00 9º lugar 

428   LUIZ AUGUSTO DOS SANTOS   32605749  70,00 10º lugar 

775   FILIPE SANTANA OLIVEIRA   1341151123  70,00 11º lugar 

1120   BRENO MONTEIRO LEAO   33711879  70,00 12º lugar 

1170   MANOEL LITO SILVA DOS ANJOS   32419945  67,50 13º lugar 

1201   GILVAN HORA DE LIMA   1238974  65,00 14º lugar 

965   ASCENDINO LUIZ DOS SANTOS NETO   35384140  65,00 15º lugar 

1300   RODRIGO MARINHO DOS SANTOS   1520586  62,50 16º lugar 

713   JULIANO BATISTA DE OLIVEIRA   34405470  62,50 17º lugar 

788   CELSO COSTA DOS SANTOS   780029  60,00 18º lugar 

935   JOSE CARLOS GALDINO DOS SANTOS   1173571116  60,00 19º lugar 

1296   COSMO VENTURA DA SILVA   0987697072  60,00 20º lugar 

1276   LUIZ PEREIRA SILVA   317311  57,50 21º lugar 

609   HAIRY CRUZ ANDRADE   1557868  57,50 22º lugar 

439   JOSE JUNIO DE OLIVEIRA   21041687  55,00 23º lugar 

996   JODEAN DE JESUS ANDRADE   1560910  52,50 24º lugar 

347   TIAGO OLIVEIRA GREGORIO   993613705  52,50 25º lugar 

903   ERISVALDO DA SILVA MARTINS   1371334480  50,00 26º lugar 

487   VINICIUS OLIVEIRA DA PAES   240025526  50,00 27º lugar 

 

NÍVEL MÉDIO 

101- AUXILIAR DE BIBLIOTECA - SEDE 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO COLOCAÇÃO 

467   HIGOR ROCHA SILVA   1259026892  92,50 1º lugar 

1156   ANA MARIA DE SANTANA BORGES   0591224984  55,00 2º lugar 

336   AMILIA MENEZES DE ALMEIDA   466081996  55,00 3º lugar 

1155   ADRIELE BORGES ARAUJO   34483497  52,50 4º lugar 
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102- TÉCINICO EM ENFERMAGEM - MALHADA NOVA 
 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO COLOCAÇÃO 

850   ITAMARA SANTOS SOARES   1488417830              60,00  1º lugar 

997   LUANA OLIVEIRA ROSARIO   32428952              57,50  2º lugar 

270   VALDILENE RAMOS DOS SANTOS   1298232791              55,00  3º lugar 

 

102- TÉCNICO EM ENFERMAGEM - SEDE 
 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO COLOCAÇÃO 

1062   MAIANA DOS SANTOS   1116225069              87,50  1º lugar 

112   RITA DE CASSIA VARJAO DANTAS   6365720              50,00  2º lugar 

1129   JOSIENE DE OLIVEIRA   986308900              50,00  3º lugar 

 

103 - PROFESSOR NÍVEL I - BARREIRAS 

 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO COLOCAÇÃO 

1288   JOABSON LIMA SILVA   1536960284              52,50  1º lugar 

1018   ERBTON DE MATOS   1016696906              50,00  2º lugar 

536   ROMARIA ALVES   1509560378              50,00  3º lugar 

759   BERENICIA MARIA DA SILVA   1429152117              50,00  4º lugar 

768   MARCO ANTONIO DE LIMA SANTOS   1535466111              50,00  5º lugar 

 

103 - PROFESSOR NÍVEL I - MALHADA NOVA 
 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO COLOCAÇÃO 

148   TATIANE DE SOUZA SANTANA LEAL   1568146              60,00  1º lugar 

368   JOSE ALVES DO NASCIMENTO   1299373              52,50  2º lugar 

476   SILVANA BATISTA LIMA   727261304              50,00  3º lugar 

569 KELSIANE ALVES SOARES 0889352720 50,00 4º lugar 

274   RENATA OLIVEIRA SILVA   770367356              50,00 5º lugar 

722   DEBORA GARCIA BOMFIM DE SA   30271525              50,00  6º lugar 

133   LILIANE PEREIRA SOARES   1190577275              50,00  7º lugar 

82 ANSELMO BISPO DOS SANTOS 1448438462 50,00 8º lugar 

80   RHAVENIA ALVES CARVALHO   1254140301              50,00  9º lugar 
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103 - PROFESSOR NÍVEL I - NÚCLEO V 
 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO COLOCAÇÃO 

600   ELISANGELA MOTA DA SILVA   30301513              57,50  1º lugar 

1209   JOSE OSMAR OLIVEIRA SOUZA   1496842              55,00  2º lugar 

694   ALINE NUNES MOTA   986278483              52,50  3º lugar 

230   ANA RITA SANTOS FERREIRA   351254560              50,00  4º lugar 

62   JOSEFA CALDEIRA DOS SANTOS   1389903281              50,00  5º lugar 

 

103 - PROFESSOR NÍVEL I - PONTA DA SERRA 
 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO COLOCAÇÃO 

436   ANGELLY FERNANDA SOUSA FILHO   31853994              55,00  1º lugar 

389   MARIA SANDRA AMARAL   1447653              50,00  2º lugar 

572   VALDICE ANDRADE FERREIRA   32472226              50,00  3º lugar 

206   IRLEIDE LIMA DE SOUSA   20396210              50,00  4º lugar 

388   JOSEANE DE AMARAL NETO   20394632              50,00  5º lugar 

 

103 - PROFESSOR NÍVEL I - POSTO DE ADONIAS 
 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO COLOCAÇÃO 

1205   WESLLY NERES DOS SANTOS   1331537380              75,00  1º lugar 

613   MARCOS RODRIGUES DE ALMEIDA 570638              55,00  2º lugar 

826   THIAGO ALBERIONI NERES DOS SANTOS   30972906              55,00  3º lugar 

93   JOSE MARCOS DE JESUS SANTOS   31256325              55,00  4º lugar 

636   JOSE ISRAEL PEREIRA LEANDRO   30201365              52,50  5º lugar 

 

103- PROFESSOR NÍVEL I - SEDE 
 

Nº 
Inscrição CANDIDATO RG Classificação Colocação 

1269   MARIA SILVANA ALMEIDA    1142353  52,50 1º lugar 

1272 KELY FERNANDA MATOS OLIVEIRA    1415793  52,50 2º lugar 

461   WANDERLEY DE ARAUJO SANTOS   32108044  52,50 3º lugar 

867   MARIA FLAVIA GOMES DOS SANTOS   20004702  52,50 4º lugar 

109   OBERDAN BATISTA SANTOS   4428973  50,00 5º lugar 

565   RIVANDETE MARIA BISPO   1330792  50,00 6º lugar 
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104 - PROFESSOR DE INFORMÁTICA NÍVEL I - SEDE 
 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO COLOCAÇÃO 

1279   WELLINGTON CARVALHO LEITE   639049  62,50 1º lugar 

705   HELTON SANTOS   30932238  60,00 2º lugar 

936   RONALDO ALEXANDRE ALMEIDA DA SILVA   686857429  50,00 3º lugar 

915   NELMA ALVES DA SILVA   29332605  50,00 4º lugar 

275   MANUELLA OLIVEIRA SILVA   0986968587  50,00 5º lugar 

 

105 – SECRETÁRIO(A) ESCOLAR- BARREIRAS 

 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO COLOCAÇÃO 

824   BRUNO MACEDO AMORIM   1578219191              60,00  1º lugar 

753   IZARLANGE DANTAS BARBOSA   31850405              50,00  2º lugar 

 

 

105 – SECRETÁRIO(A)  ESCOLAR- MALHADA NOVA 
 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO COLOCAÇÃO 

226   JOSE ELAN ANDRADE DA CONCEICAO   29332672              67,50  1º lugar 

47   ISAQUE BRUNO SANTOS   1647173582              57,50  2º lugar 

431   LILIAN RODRIGUES DE JESUS   31132510              50,00  3º lugar 

239   MARCIA BARBOSA DOS SANTOS   0993620230              50,00 4º lugar 

 

105 – SECRETÁRIO(A) ESCOLAR- PONTA DA SERRA 

 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO COLOCAÇÃO 

664   JANICLEIA DE JESUS SANTOS   1012096220              60,00  1º lugar 

619   JAKELINE DE JESUS SANTOS   35647299              50,00  2º lugar 
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105 – SECRETÁRIO(A)  ESCOLAR- SEDE 
 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO COLOCAÇÃO 

776   LOMANTO TEIXEIRA LIMA   1532292252  70,00 1º lugar 

1087   JULIANO DOS SANTOS PEREIRA   1265874930  67,50 2º lugar 

568   JOSE NUNES DE LIMA   637956  62,50 3º lugar 

732   RUY CORREIA DE ARAUJO JUNIOR   449399  60,00 4º lugar 

998   EDIVALDA DE GOES CABELE   1154348  60,00 5º lugar 

1014   ROBSON BARBOSA SANTOS   33640700  60,00 6º lugar 

1125   PETRUCIO CALAZANS DE SOUZA COSTA   1016743505  60,00 7º lugar 

1053   MOISES ANDRADE DE CARVALHO   1536013889  57,50 8º lugar 

673   JUCIENE FEITOSA DA SILVA   23306408  57,50 9º lugar 

578   ROBERTA DAYANE CARDOSO SANTOS   32450443  57,50 10º lugar 

1039   TAMYRES DE OLIVEIRA SANTOS   1370654936  55,00 11º lugar 

963   ANTONIO CARLOS DOS SANTOS   35022167  55,00 12º lugar 

59   JOSE CARLOS DA SILVA   1362201340  52,50 13º lugar 

376   TALITA FEITOZA LIMA   1202946640  55,00 14º lugar 

916 JOHN LENNON ANDRADE SOUZA  34182748  52,50 14º lugar 

717 CLEBER MATOS DA SILVA 1016755341 52,50 15º lugar 

816   CRISLANE TELES DE ANDRADE   20396660  52,50 16º lugar 

1132   DANIELLE LIMA LEITE   35814713  52,50 17º lugar 

822   JOSE WILKER PEREIRA DE OLIVEIRA   23313978  52,50 18º lugar 

1103   JORGE SILVA SOUZA   0684941651  50,00 19º lugar 

1192   GILBERTO VIEIRA DE ANDRADE   32934467  50,00 20º lugar 

1145 FILINTO FRANCISCO LEÃO 32652399  50,00 21º lugar 

117   CICERO DE SOUZA SANTOS   1535401508  50,00 22º lugar 

241   VERONICA FELIX TELES   1320290817  50,00 23º lugar 

1032   GESSICA EVANGELISTA   23314680  50,00 24º lugar 

517   MAYCON CARVALHO DE MENEZES   26460238  50,00 25º lugar 

542 NAIARA SOUZA DE CARVALHO 1370691890 50,00 26º lugar 

 

 

105 - SECRETÁRIO(A) ESCOLAR - POSTO DE ADONIAS 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO COLOCAÇÃO 

1045   THICIANE ISES TORRES CONTREIRAS   32255381  57,50 1º lugar 

1167   LUCIANO VIEIRA DA CRUZ   34794808  55,00 2º lugar 

602   LEUDY MICHAELLA RODRIGUES DE ALMEIDA   33718466  50,00 3º lugar 
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NÍVEL SUPERIOR 

 

201 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - BARREIRAS 
 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO COLOCAÇÃO 

820   HIGARDEL OLIVEIRA NASCIMENTO   1448952344  50,00     1º lugar 

 

 

201- COORDENADOR PEDAGÓGICO - MALHADA NOVA 
 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO COLOCAÇÃO 

171   EDILSON OLIVEIRA MOTA   1043213  52,50 1º lugar 

154   JORGE SILVA HORA   1513461  50,00 2º lugar 

 

 

201- COORDENADOR PEDAGÓGICO - NÚCLEO V 
 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO COLOCAÇÃO 

931   CLAUDIANA SILVA LIMA   760443513  57,50 1º lugar 

 

 

201- COORDENADOR PEDAGÓGICO - PONTA DA SERRA 
 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO COLOCAÇÃO 

1150   CICERA MARIA DE OLIVEIRA   1336624  50,00       1º lugar     
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201- COORDENADOR PEDAGÓGICO - POSTO DE ADONIAS 
 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO COLOCAÇÃO 

679   PEDRO ROBSON DA SILVA   0985892374  52,50 1º lugar 

687   VERONICA ROSA DA SILVA BRANDAO   1469855  50,00 2º lugar 

 

 

201- COORDENADOR PEDAGÓGICO - SEDE 

 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO COLOCAÇÃO 

443   EDILMA SOARES MACHADO COSTA   0870774506              85,00  1º lugar 

683   GEMERSON FERNANDO SANTANA CARDOSO   1295624249              72,50  2º lugar 

1238   ADRIANA CARVALHO DE SOUZA   20393679              55,00  3º lugar 

364   ELISANGELA DA SILVA ALMEIDA   837081203              52,50  4º lugar 

922   ROSINEIDE DE OLIVEIRA CARVALHO   986209325              50,00  5º lugar 

462   ANA PAULA DE SOUZA COSTA   1420937              50,00  6º lugar 

 

 

202- ENFERMEIRO - SEDE 
 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO COLOCAÇÃO 

665   RAFAELLA SANTANA ANDRADE   30995671  65,00 1º lugar 

1218   MOISES MIRANDA DE SOUZA   994138687  62,50 2º lugar 

413   MANOEL JAKSON DE SOUZA SILVA   1161141006  52,50 3º lugar 

224   JOANE PRISCILA REIS SOUZA   1135435146  50,00 4º lugar 

315   JOSE ANDSON MATOS SANTOS   1294569007  50,00 5º lugar 

222   SIMONY MARIA MARIANO DE LIMA   6923921  50,00 6º lugar 

 

202- ENFERMEIRO - BARREIRAS 
 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO COLOCAÇÃO 

1262   ALEX BORGES DA SILVA PIMENTEL   1116210118  67,50 1º lugar 
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203 - ODONTÓLOGO - SEDE 

 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO COLOCAÇÃO 

307   YANA TALITA DE SOUZA SILVA   2405208              62,50  1º lugar 

1104   JOAO FELIPE FEITOSA DE LIMA   1426886              60,00  2º lugar 

1074   ERIKA NATALIA LOURENÇO SOUZA   1942672              60,00  3º lugar 

588   ITAMARA DA SILVA CORDEIRO   1006196579              60,00  4º lugar 

586   TIAGO MARQUES DO NASCIMENTO MARTINS   950066800              60,00  5º lugar 

1248   MARCUS RICARDO SANTOS LIMA MELO   30722624              57,50  6º lugar 

543   VALTER GONCALVES SAMPAIO   958460698              55,00  7º lugar 

666   MARTA JUDITE NUNES LIMA   897081              52,50  8º lugar 

 

 

206- MÉDICO(A) PEDIATRA - SEDE 
 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO COLOCAÇÃO 

425   CLAUDIA SALABERT GONZALEZ   063488399  52,50 1º lugar 

 

 

PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS 

 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO COLOCAÇÃO 

1283 MARIA SENHORA LEÃO 30335744 77,50 1º lugar 

611 AUGUSTO JUNIOR PEREIRA DE NASCIMENTO 33784590 67,50 2º lugar 

595 MARCOS LUIZ CARVALHO LEITE 1115416 60,00 3º lugar 
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DECRETO Nº 004 /201,  DE 04 DE MARÇO DE 2011. 

 

 

Convoca os candidatos aprovados no Concurso Público da 

Prefeitura Municipal de Pedro Alexandre referente ao Edital nº 

001/2010 para entrega de documentos e encaminhamentos 

necessários à realização e entrega de exames médicos e dá outras 

providências.                                  

 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e considerando a realização de concurso público por este Ente 
Público no dia 06 de fevereiro de 2011, bem como a homologação deste certame por 
meio do Decreto n°. 003/2011, de 28 de fevereiro de 2011;  
 
Considerando o disposto na Legislação Pátria e no Edital de Abertura do Concurso 
Público n°. 01/2010; e  
 
Considerando a necessidade de admissão de pessoal dos cargos abaixo discriminados.  

 
DECRETA:  

Art. 1º - Ficam convocados, a partir desta data, os Candidatos relacionados no ANEXO 

ÚNICO,  Candidatos aprovados no Concurso Público, estabelecido através do Edital 

001/2010, conforme Resultado Final publicado em Diário Oficial dos Municípios em 

28/02/2011, obedecendo, rigorosamente, sua ordem de classificação, com a justificativa da 

necessidade de estruturar o Quadro de funcionários da Prefeitura Municipal de Pedro 

Alexandre. 

Art. 2º - Os candidatos, constantes do ANEXO ÚNICO deste Decreto, deverão se apresentar 

para a entrega dos documentos, conforme o item 10, do sub item 10.1.4, ao setor de Recursos 

Humanos da Secretaria Municipal da Administração da Prefeitura de Pedro Alexandre, 

localizado na Rua João Maria de Carvalho, nº 63, Centro – Pedro Alexandre - BA, no período 

de 10/03/2011 a 16/03/2011, nos horários das 08:00h às 14:00h, onde os referidos candidatos 

receberão o encaminhamento para apresentar-se à Junta Médica do Município de Pedro 

Alexandre. 

Parágrafo Único: Caso julgue necessário, a Junta Médica solicitará exames complementares 

para dirimir eventuais dúvidas. 

Art. 3º A partir da avaliação médica e da avaliação dos exames complementares, o candidato 

será considerado APTO ou INAPTO para o exercício do cargo. 
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Art. 4º - Não serão nomeados e empossados os candidatos que não se apresentarem nos dias 

estabelecidos no presente Decreto, deixarem de entregar a documentação especificada no item 

pertinente exigido em Edital, e/ou  deixarem de realizar e entregar os exames médicos nos 

dias marcados nos locais indicados à Junta Médica do Município. 

Art. 5º - Para a presente convocação, não haverá segunda chamada, sob hipótese alguma, 

implicando a ausência do candidato na não celebração do vínculo funcional para o qual está 

sendo convocado pelo Município de Pedro Alexandre. 

Art. 6º- O servidor nomeado e empossado será regido pela Lei nº 0265/2010 e a Lei nº 

0269/2010, no que lhe for aplicável, pelas Leis que dispõe sobre o Plano de Cargos e Salários 

dos Servidores Públicos Civil do Município e pela Lei que dispõe sobre o Estatuto dos 

Servidores Públicos Civil das Autarquias e Fundações Públicas e suas alterações e Decretos 

regulamentares do Município de Pedro Alexandre.  

Art. 7º - Os prazos previstos no Art. 2º deste Decreto poderão ser prorrogados de acordo com a 

conveniência e interesses públicos da Administração.  

Art. 8º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 9º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Esta convocação estará publicada no Diário Oficial dos Municípios, através do endereço 

eletrônico www.ba.tmunicipal.org.br como também estará disponível no endereço eletrônico 

www.multydeias.com.br e afixada nos murais das Secretarias da Prefeitura de Pedro 

Alexandre, no Estado da Bahia. 

 

Gabinete do Prefeito, em 04 de Março de 2011. 

 
 

PEDRO GOMES FILHO 
Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

http://www.ba.tmunicipal.org.br/
http://www.multydeias.com.br/
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ANEXO ÚNICO  AO  DECRETO Nº   004  /2011. 

CANDIDATOS APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO REFERENTE AO EDITAL Nº  
001/2010 E CONVOCADOS PARA APRESENTAÇÃO E ENTREGA DE DOCUMENTOS 

E EXAMES MÉDICOS. 
 

 

 

NÍVEL ALFABETIZADOS 
 
 I – AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - ESCOLA MUNICIPAL CAMPOS.                                                           

 
CANDIDATO  RG CLASSIFICAÇÃO 

MARIA DAS DORES REIS SANTOS 32439911 1º Lugar 

GISLANGELA DOS SANTOS SILVA LIMA 1448521602 2º Lugar 

 
I .II– AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS- ESCOLA MUNICIPAL GILCA MARIA. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

JESCICA CARVALHO ALVES 1369717091 1º Lugar 

 
I .III– AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS: ESCOLA MUNICIPAL JOÃO GRIGÓRIO. 
 

CANDIDATO  RG CLASSIFICAÇÃO 

JOSÉ ADILSON SOUZA SANTOS 1287572995 1º Lugar 

 
I .IV– AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS- ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ FRANCISCO 
COSTA. 
 

CANDIDATO  RG CLASSIFICAÇÃO 

JOSEFA DA SILVA LEITE 1327712091 1º Lugar 

 
I .V– AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS- ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ S. SANTOS. 
 

CANDIDATO  RG CLASSIFICAÇÃO 

ELIANE SANTOS LEITE 34022295 1º Lugar 

 
I .VI– AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS: ESCOLA MUNICIPAL LAGOA FUNDA. 
 

CANDIDATO  RG CLASSIFICAÇÃO 

NEIDEVANIA SILVA SANTOS 1016666403 1º Lugar 
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I .VII– AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS- ESCOLA MUNICIPAL SANTA MARIA. 
 

CANDIDATO  RG CLASSIFICAÇÃO 

ALDEVANDO SILVA HORA 34739106 1º Lugar 

 
I .VIII– AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS- ESCOLA MUNICIPAL SERROTE 
VERMELHO. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

ERISVANIA MARIA DA SILVA 34928464  1º Lugar  

DOMINGAS DE JESUS SOUZA 1448803187 2° Lugar 

 
II – GARÍ - BARREIRAS. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

CICERO PEREIRA DE SOUZA 1017569339 1º Lugar 

ELIENE DOS SANTOS DE DEUS 31765394 2º Lugar 

 
II.I– GARÍ – CIPÓ DE LEITE. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

JANAINA VARJÃO DE ALMEIDA 35616164 1º Lugar 

DINALVA SILVA DOS SANTOS  1399718  2º Lugar  

CASSIANA OLIVEIRA SANTOS 1448396794 3º Lugar 

 
II. II – GARÍ – MALHADA NOVA. 
 

CANDIDATO  RG CLASSIFICAÇÃO 

FERNADA MARIA SANTOS 1368429254 1º Lugar 

ADENALDO NASCIMENTO SOUZA 35790490 2º Lugar 

IZAEL NUNES DA SILVA 1370685734 3º Lugar 

MARIA DAS DORES DOS SANTOS 1483630 4º Lugar 

RONALDO NASCIMENTO DOS ANJOS 25087215 5º Lugar 

JOSEFA NOELHA DA SILVA 1370689802 6º Lugar 

GERALDO PEREIRA DA CONCEIÇÃO 1448795575 7º Lugar 

VANIA DOS SANTOS 29332370 8º Lugar 

CELIA ALVES DOS SANTOS 34303502 9º Lugar 

CAMILA JESUS SANTOS DOS ANJOS 34573445 10º Lugar 

JOSE DIONATA ALVES DE OLIVEIRA 35821191 11º Lugar 

JOSEFA BARBARA DE JESUS SANTOS 1642861529 12º Lugar 

CLAUDIA MARIA DO NASCIMENTO 1539616 13º Lugar 

 
II. III– GARÍ – PONTA DA SERRA. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

CLAUDENICE LEÃO DE JESUS 1012094286 1º Lugar 
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MARIA SENHORA LEÃO 30335744 2º Lugar 

DILMA ALVES DA SILVA 21042233 3º Lugar 

 
II. IV– GARÍ – POSTO DE ADONIAS. 
 

CANDIDATO  RG CLASSIFICAÇÃO 

ALINE ALVES DE ALMEIDA 33336830 1º Lugar 

SILVANIA GERCILIA DOS SANTOS 23323140 2º Lugar 

KARLA REGINA VARJÃO 33603766 3º Lugar 

 
II. V– GARÍ – SEDE. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

LOURDES DE SOUZA TELES 1155511077 1º Lugar 

MARIA SOUZA MACHADO 20393881 2º Lugar 

ROSELINA DE OLIVEIRA 33588651 3º Lugar 

JOSIVAN DOS SANTOS 20396058 4º Lugar 

ZEFIRA DOS SANTOS 34012940 5º Lugar 

EDILEIDE DA SILVA 33802599 6º Lugar 

GISLANE VASCONCELOS DOS SANTOS 33802610 7º Lugar 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS FILHA 0686850416 8º Lugar 

JOSIELMA GRACINDO DE OLIVEIRA 1016746350 9º Lugar 

MARIA DO CARMO DOS SANTOS 1254197834 10º Lugar 

ELISANGELA V. DOS SANTOS 34683771 11º Lugar 

GENIELMA DOS SANTOS 31086179 12º Lugar 

GILVAN VICENTE DE OLIVEIRA 1356135 13º Lugar 

SIDERLANDIA DA SILVA SOUZA 21039100 14º Lugar 

REGIVANIA DOS SANTOS 1370663170 15º Lugar 

ANGELICA TEIXEIRA DOS SANTOS 34926755 16º Lugar 

 
III – GUARDA MUNICIPAL – BARREIRAS. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

GENIVAL GELCON DA SILVA 1454142804 1º Lugar 

ACLIS GOMES DE SOUZA 34104860 2º Lugar 

GENICLECIO DE CARVALHO ALMEIDA 34913165 3º Lugar 

 
III. I – GUARDA MUNICIPAL – CIPÓ DE LEITE       
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

JOSE ALDAIR SOUZA ARAUJO 34404805 1º Lugar 

EULAS GOIS NUNES 31856217 2º Lugar 

 
III. II – GUARDA MUNICIPAL – MALHADA NOVA. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

VALDEMIR CONCEIÇAO DE JESUS 1370933223 1º Lugar 

BRUNO BOMFIM CARVALHO 1397688408 2º Lugar 
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LEONERDO VARJÃO DOS SANTOS 1448834066 3º Lugar 

CLAUDIOMAR SILVA LIMA 1016028989 4º Lugar 

 
 
III. III– GUARDA MUNICIPAL – PONTA DA SERRA. 
 

CANDIDATO  RG CLASSIFICAÇÃO 

JOALDO SANTOS DE OLIVEIRA 1012099326 1º Lugar 

JOSE EVANDRO DE JESUS SILVA 33031398 2º Lugar 

 
III. IV– GUARDA MUNICIPAL – POSTO DE ADONIAS. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

PAULO CERGIO ANDRADE DE ALMEIDA 32567251 1º Lugar 

EUDES ALMEIDA VIEIRA 20374690 2º Lugar 

 
III. V– GUARDA MUNICIPAL – SEDE. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

JOSE MARCIO DE CARVALHO LIMA 1524271 1º Lugar 

RICARDO JOSE DE LIMA 678036 2º Lugar 

ALAN PIERRE MIRANDA SILVA 1347442766 3º Lugar 

CRISTIANO SOUZA DE JESUS 1160314179 4º Lugar 

LUCIENE DOS SANTOS 30974038 5º Lugar 

EDSON JOSE DE SOUZA 882366 6º Lugar 

CARLOS LUCIO SANTOS SILVA 1189437 7º Lugar 

TIAGO SANTOS DE OLIVEIRA 1294985302 8º Lugar 

 
IV– MOTORISTA – SEDE. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

CLAUDIO ROBERTO LISBOA 1405650 1º Lugar 

ORESTE JOSE DE JESUS GILBBINI 1160674035 2º Lugar 

JUNIOR DE MELO 22025715 3º Lugar 

JOSE ALTEMAR FARIAS DE JESUS 1206067 4º Lugar 

 
V – AUXILIAR DE BIBLIOTECA – SEDE. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

HIGOR ROCHA SILVA 1259026892 1º Lugar 

ANA MARIA DE SANTANA BORGES 0591224984 2º Lugar 

AMILIA MENEZES DE ALMEIDA 466081996 3º Lugar 

 
VI – TÉCNICO EM ENFERMAGEM – MALHADA NOVA. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

ITAMARA SANTOS SOARES 1488417830 1º Lugar 

LUANA OLIVEIRA ROSARIO 32428952 2º Lugar 
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VI. I – TÉCNICO EM ENFERMAGEM – SEDE. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

MAIANA DOS SANTOS 1116225069 1º Lugar 

RITA DE CARCIA VARJÃO DANTAS 6365720 2º Lugar 

JOSIENE DE OLIVEIRA 986308900 3º Lugar 

 
VII. I – PROFESSOR NÍVEL I – BARREIRAS. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

JOABSON LIMA SILVA 1536960284 1º Lugar 

ERBTON DE MATOS 1016696906 2º Lugar 

ROMÁRIA ALVES 1509560378 3º Lugar 

BERENICIA MARIA DA SILVA 1429152117 4º Lugar 

MARCO ANTONIO DE LIMA SANTOS  1535466111 5º Lugar 

 
VII. II – PROFESSOR NÍVEL I – MALHADA NOVA. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

TATIANE DE SOUZA SANTANA LEAL 1568146 1º Lugar 

JOSE ALVES DO NASCIMENTO 1299373 2º Lugar 

SILVANA BATISTA LIMA 727261304 3º Lugar 

KELSIANE ALVES SOARES 0889352720 4º Lugar  

RENATA OLIVEIRA SILVA 770367356 5º Lugar 

DEBORA GARCIA BOMFIM DE AS 30271525 6º Lugar 

LILIANE PEREIRA SOARES 1190577275 7º Lugar 

ANSELMO BISPO DOS SANTOS 1448438462 8º Lugar 

RHAVENIA ALVES CARVALHO 1254140301 9º Lugar 

 
VII. III – PROFESSOR NÍVEL I – NÚCLEO V. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

ELISANGELA MOTA DA SILVA 30301513 1º Lugar 

JOSE OSMAR OLIVEIRA SOUZA 1496842 2º Lugar 

ALINE NUNES MOTA 986278483 3º Lugar 

ANA RITA SANTOS FERREIRA 351254560 4º Lugar 

JOSEFA CALDEIRA DOS SANTOS 1389903281 5º Lugar 

 
VII. IV – PROFESSOR NÍVEL I – PONTA DA SERRA 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

ANGELLY FERNADA SOUZA FILHO 31853994 1º Lugar 

MARIA SANDRA AMARAL 1447653 2º Lugar 

VALDICE ANDRADE FERREIRA 32472226 3º Lugar 

IRLEIDE LIMA DE SOUZA 20396210 4º Lugar 

JOSEANE DE AMARAL NETO 20394632 5º Lugar 
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VII. V– PROFESSOR NÍVEL I – POSTO DE ADONIAS. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

WESLLY NERES DOS SANTOS 1331537380 1º Lugar 

MARCOS RODRIGUES DE ALMEIDA 570638 2º Lugar 

THIAGO ALBERIONI N. DOS SANTOS 30972906 3º Lugar 

JOSE MARCOS DE JEUS SANTOS 31256325 4º Lugar 

JOSE ISRAL PEREIRA LEANDRO 30201365 5º Lugar 

 
VII.VI – PROFESSOR NÍVEL I – SEDE. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

MARIA SILVANA ALMEIDA 1142353 1º Lugar 

KELY FERNANDA MATOS OLIVEIRA 1415793 2º Lugar 

WANDERLEY DE ARAUJO SANTOS 32108044 3º Lugar 

MARIA FLAVIA GOMES DOS SANTOS 20004702 4º Lugar 

OBERDAN BATISTA DOS SANTOS 4428973 5º Lugar 

RIVANDETE MARIA BISPO 1330792 6º Lugar 

 
VIII – PROFESSOR DE INFORMÁTICA NÍVEL I – NÚCLEO V. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

WELLINGTON CARVALHO LEITE 639049 1º Lugar 

HELTON SANTOS 30932238 2º Lugar 

RONALDO ALEXANDRE A. DA SILVA 686857429 3º Lugar 

NELMA ALVES DA SILVA 29332605 4º Lugar 

MANUELA OLIVEIRA SILVA 0986968587 5º Lugar 

 
IX – SECRETÁRIO (A) ESCOLAR - BARREIRAS. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

BRUNO MARCEDO AMORIM 1578219191 1º Lugar 

IZARLANGE DANTAS BARBOSA 31850405 2º Lugar 

 
IX. I – SECRETÁRIO (A) ESCOLAR – MALHDA NOVA. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

JOSE ALAN ANDRADE DA CONCEIÇÃO 29332672 1º Lugar 

ISAQUE BRUNO SANTOS 1647173582 2º Lugar 

 
IX. II – SECRETÁRIO (A) ESCOLAR – PONTA DA SERRA 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

JANICLEIA DE JESUS SANTOS 1012096220 1º Lugar 
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IX. III – SECRETÁRIO (A) ESCOLAR – SEDE. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

LOMANTO TEIXEIRA LIMA 1532292252 1º Lugar 

JULIANO DOS SANTOS PEREIRA 1265874930 2º lugar 

JOSE NUNES LIMA 637956 3º Lugar 

RUY CORREIA DE ARAUJO JUNIOR 449399 4º Lugar 

EDIVALDA DE GOIS CABELE 1154348 5º Lugar 

ROBSON BARBOSA SANTOS 33640700 6º Lugar 

PETRUCIO CALAZANS DE S. COSTA 1016743505 7º Lugar 

MOISES ANDRADE DE CARVALHO 1536013889 8º Lugar 

JUCIENE FEITOSA DA SILVA 23306408 9º Lugar 

ROBERTA DAYANE CARDOSO SANTOS 32450443 10º Lugar 

TAMYRES DE OLIVEIRA SANTOS 1370654936 11º Lugar 

ANTONIO CARLOS DOS SANTOS 35022167 12º Lugar 

TALITA FEITOZA LIMA 1202946640 13º Lugar 

 
IX. IV – SECRETÁRIO (A) ESCOLAR – POSTO DE ADONIAS. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

THICIANE ISES TORRES CONTREIRAS 32255381 1º Lugar 

 
X. – COORDENADOR PEDAGÓGICO - BARREIRAS. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

HIGARDEL OLIVEIRA NASCIMENTO 1448952344 1º Lugar 

 
X. I – COORDENADOR PEDAGÓGICO – MALHADA NOVA. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

EDILSON OLIVEIRA MOTA 1043213 1º Lugar 

JORGE SILVA HORA 1513461 2º Lugar 

 
X. II – COORDENADOR PEDAGÓGICO – NÚCLEO V. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

CLAUDIANA SILVA LIMA 760443513 1º Lugar 

 
X. III– COORDENADOR PEDAGÓGICO – PONTA DA SERRA. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

CICERA MARIA DE OLIVEIRA 1336624 1º Lugar 

 
X. IV – COORDENADOR PEDAGÓGICO – POSTO DE ADONIAS. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

PEDRO ROBSON DA SILVA 0985892374 1º Lugar 
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VERONICA ROSA DA SILVA BRANDAO 1469855 2º Lugar 

 
X. V– COORDENADOR PEDAGÓGICO – SEDE. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

EDILMA SOARES MACHADO COSTA 0870774506 1º Lugar 

GEMERSON FERNANDO S. CARDOSO 1295624249 2º Lugar 

ADRIANA CARVALHO DE SOUZA 20393679 3º Lugar 

ELISANGELA DA SILVA ALMEIDA 837081203 4º Lugar 

ROSINEIDE DE OLIVEIRA CARVALHO 986209325 5º Lugar 

ANA PAULA DE SOUZA COSTA 1420937 6º Lugar 

 
XI. –  ENFERMEIRO - SEDE. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

RAFAELLA SANTANA ANDRADE 309995671 1º Lugar 

MOISES MIRANDA DE SOUZA 994138687 2º Lugar 

MANOEL JAKSON DE SOUZA SILVA 1161141006 3º Lugar 

JOANE PRISCILA REIS SOUZA 1135435146 4º Lugar 

JOSE ANDSON MATOS SANTOS 1294569007 5º Lugar 

SIMONY MARIA MARIANO DE LIMA 6923921 6º Lugar 

 
XI. I– ENFERMEIRO - BARREIRAS. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

ALEX BORGES DA SILVA PIMENTEL 1116210118 1º Lugar 

 
XII. – ODONTÓLOGO - SEDE. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

YANA TALITA DE SOUZA SILVA 2405208 1º Lugar 

JOAO FILIPE FEITOSA LIMA 1426886 2º Lugar 

 
XIII. – MÉDICO (A) PEDIATRA -SEDE. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

CLAUDIA SALABERT GONZALEZ 063488399 1º Lugar 

 
XIV. PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAS. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

MARIA SENHORA LEÃO 30335744 1º Lugar 

AUGUSTO NUNIOR P. DE NASCIMENTO 33784590 2º Lugar 

MARCO LUIZ CARVALHO LEITE 1115416 3º Lugar 

 
Art. 2° - Os candidatos ora nomeados deverão apresentar os documentos abaixo 
relacionados para efeitos de posse:  
a ) CPF;  

b ) Título de Eleitor, com o comprovante de votação na última eleição;  
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c ) Certificado de reservista, se do sexo masculino;  

d ) Carteira de Identidade;  

e ) Certidão de Nascimento ou de Casamento;  

f ) Certidão de Nascimento dos filhos menores de 18 (dezoito) anos;  

g ) Cartão de cadastramento no PIS/PASEP (se tiver);  

h ) Certificado de conclusão do curso que habilite o candidato ao exercício do cargo, 
bem como registro no Órgão que regulamenta a respectiva profissão, se for o caso;  

i ) 03 (três) fotografias 3 x 4, recentes;  

j ) Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;  

k ) Declaração sobre acumulação de cargos e/ou funções (declaração do candidato de 
que não exerce outro cargo e/ou função pública ou que haja compatibilidade de horário 
para desempenhar duas atividades, de acordo com o princípio constitucional);  

l ) Atestado de bons antecedentes fornecido pela Secretaria de Segurança Pública, 
através do Órgão representativo nesse Município (Delegacia de Policia);  
m ) Carteira de Trabalho;  

n ) Certidão ou documento oficial que comprove a experiência mínima nos casos em 
que a exigem;  

o ) Comprovante de endereço;  

p ) Atestado médico pré-admissional que ateste também aptidão física e mental para o 
exercício das atribuições do cargo avaliado.  
 
§2° - Os documentos acima mencionados deverão ser entregues na Prefeitura Municipal 
de Pedro Alexandre, situada na Rua João Maria de Carvalho nº 63, Centro, em cópia 
devidamente autenticada, sob pena de não serem aceitos e, consequentemente, não 
sendo procedida a posse.  
 
§3° - Os documentos e procedimentos relacionados acima deverão, ser entregues nos 
dias 01 a 04 de março de 2011, sob pena de não poder ser efetivada a posse dos 
candidatos nomeados.  
 
§4° - Os prazos previstos no § 3º deste artigo poderão ser prorrogados de acordo a 
conveniência e interesses públicos da Administração.  
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.  
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal, em 01 de Março de 2011.  
 

 
 
 

______________________________ 
PEDRO GOMES FILHO 

Prefeito Municipal 
 

 


